1198/01/18.

Pedro Ordóñez “Franco” dóalle ó mosteiro de Toxos Outos as súas herdades
nas vilas de Ces e Lousame, en S. Xoán de Lousame, e en Ardileira, Beluso, Escobias
e Silvarredonda.

B.- Tombo, f. 164v.

Testamentum siue donationem Petri Ordonii dicto Franco de heredi-
tate de Lausamia et de Cee et de Ardileyro et de Ribas et de Silua Redonda et
de Beluzo et de Scaua.

Era Ia CCa XXXa VIa et quotum XVo kalendas februarii. Ego Petrus Ordonii
cognomento Francus vobis domno Petro, monasterii Sancti Justi abbati, et omnibus
fratribus eiusdem loci tam presentibus quam futuris facio testamentum et donatio-
nem simul et mandacionem pro anime mee remedio et parentum meorum de
omnibus hereditatibus quas habeo de patre meo et matre et auis meis et ganancia
in villa Lausamia et in villa Cees sub signo Sancti Johanni de Lousamia. In Lousa-
mia mando meam VIIam integram de toto de toto plantato quem mihi conuenit
inter meos germanos et meam septimam de illo casali et de illa hereditate quam
ganauit pater meus. Similiter in Cees mando totam septimam integram de plantato
et de hereditate et de casalibus per ubicumque potuerint inuenire per suos termi-
nos antiquos intus et foris quantum ibi habeo de ganancia et de auolencia per ubi-
cumque sua uox uadit in villare que dicitur Scaua et Beluzu et Ardileyro et Silua
Rotunda. Et mando quod si uoluit abbas, et cetera.

636

1196/07/17.

Mandas testamentarias do presbítero Xoán Eáns.

B.- Tombo, f. 164v.

Testamentum Johannis Iohannis, presbiteri, de hereditate Lausamia
et de Villare de iusta ecclesiam.

Era Ia CCa XXXa IIIIa et quotum XVI kalendas augusti. Hec est ordinatio
quam ordino ego Johannes Iohannis, presbiter, in mea infirmitate quatinus si ex ea
obiero omnia mea ordinata remaneant. In primis mando corpus meum sepelire in
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monasterio Sancti Justi, et mando ibi mecum totam meam hereditatem in villa Lou-
same cum tota sua uoce et directura que ad ipsam hereditatem pertinet intus et
foris, et est ipsa hereditas quarta integra de tota hereditate que fuit de Cidi et de
Afonso Froylat, presbitero, et de Martino Muniz, presbitero, quam tenent fratres
Sancti Justi in pignore pro una marcha argenti, et modo mando eam ad Sanctum
Justum integram. Mando etiam ibi quartam integram de toto villare quod iacet
iusta ecclesiam Sancti Johannis de Lausame cum tota sua uoce et directura intus et
foris per suos terminos antiquos; et alia quartam mando ad Sanctum Johannem de
Lausame. Mando etiam ad Sanctum Justum medietatem de una equa braua, et cete-
ra. Si aliquis homo de mea parte uel de extranea contra hoc uenerit sit maledictus,
et cetera, et insuper pariat solidos CC; existente scripto in suo robore.

Q. p. f.: Petrus, ts. Johannes, ts. Pelagius, ts. Petrus, presbiter, conf. Petrus
Iohannis, conf. Fernandus Cresconii, presbiter, conf.

Munio, presbiter, qui notuit per mandatum Fernandi Cresconii in cuius
manus fuit roborata.

637

1167/02/05.

Cresconio Páez “Colonio” e a súa muller, Urraca Pérez, fan un pacto co
mosteiro de Toxos Outos polo cal peñoran a herdade que teñen por herdanza de Paio
“Colonio”, pai de Cresconio, pola herdade do seu irmán Munio Páez.

B.- Tombo, ff. 164v-165r.

Placito de Cresconio Pelaiz dicto Colonio et de uxor sua Vrraca Petri
de hereditate sua.

Era Ia CCa Va et quotum die nonas februarii. Ego Cresconius Pelaiz cogno-
mento Colonio et uxor mea Vrraca Petri et omnis uox nostra vobis domno Petro
abbati et fratribus et congregatione eiusdem Sancti Justi facimus pactum et placi-
tum et uerbum firmissimum in marcum vnum argenti roboratum tali pacto super
ipsa mea hereditate que ad mihi conuenit de abollo mea Le- // -degunda Pelaiz et
de pater meus Pelagius Colonio tam de abolencia quam de ganancia ponimus uobis
in pignore pro ipsa hereditate de frater meus Munius Pelagii que uobis uendo per
kartulas et per ueras scripturas pro tale sic meo fratre, ipse Munius Pelaiz, uenerit
ad ipse hereditate et in calumpnia miserit paget et defendat semper Cresconius
Pelaiz aut uoce sua ipsam hereditatem. Quod si menciosus fu<er>it pariat quod
sursum resonat.
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Nos iamdictus, et cetera.
Q. p. f.: Petrus, ts. Martinus, presbiter, conf. Didacus, ts. Odoarius, ts. Et

cetera.
Pelagius de Deus qui notuit.

638

1166/05/24.

Urraca Pérez véndelle ó mosteiro de Toxos Outos a súa herdade na vila de
Berrimes, en S. Xoán de Lousame, por catro marabedís.

B.- Tombo, f. 165r.

Carta da villa de Virrimes de Vrraca Petri.

In Dei nomine. Ego Vrraca Petriz vobis domno abbati Roderico et conuen-
tum monachorum Sancti Justi tam presentibus quam futuris in Domino Deo eter-
na salutem, amen. Placuit mihi per bona pacis et mea fuit uoluntas, et cetera, ut
facerem uobis kartam uendicionis de hereditate mea propria quam habeo de matre
mea Maria Arias et de abolo meo Arias Exemenz, et cetera, et iacet in territorio Pes-
tomarchos subtus monte Adulfi inter duos ribulos Merron et Palla concurrencia ad
aulam Sancti Johannis de Lausame, locum certum ubi dicent Verrimes. Vendo et do
eam uobis cum suis directuris, et cetera, scilicet quantum mihi euenit inter meas
jermanas, et est tercia de hereditate de matri mea, pro IIIIor morabitinis quos, et
cetera, et de precio, et cetera. Et faciatis de ea, et cetera. Siquis tame<n> contra hoc
uenit, et cetera, pectet uobis VIIIo morabitinos; carta ista, et cetera.